
 

Vážení spoluobčané, 

tímto vám podáváme informaci k současné krizi s pitnou vodou.  

Spotřeba vody se v uplynulém týdnu postupně vyšplhala oproti normálu o 200%!!! Je to 

dáno zejména tím, že k nám do obce najeli rekreanti a tak se počet obyvatel v naší obci 

navýšil až o 400 lidí a tím pádem i stoupla spotřeba pitné vody. Tento propad pak 

problematicky a dlouhodobě vyrovnáváme. V prvním krizovém opatření byly osloveni 

majitelé komerčních ubytovacích prostorů, aby zavedli taková opatření, která by 

minimalizovala odběr pitné vody. V druhém kole opatření bylo  nutné přistoupit ke snížení 

tlaku ve vodovodním řádu. To se projevilo tak, že na vyvýšených místech v obci, v patrech 

domů, u domů s regulátory tlaku vody a u některých starších domů nemusí téct voda vůbec. 

Voda bude takto regulována až do vyrovnání ztráty. Plný tlak bude vždy ráno od 05:00 do 

10:00 hodin a večer od 18:00 do 21:00 hodin. 

Dále vás všechny opětovně upozorňujeme na platící zákaz používat pitnou vodu z obecního 

vodovodního řádu k jakémukoliv jinému účelu než k pití, vaření a osobní hygieně.  

Zakázáno je zejména napouštění a doplňování bazénů, zalévání a mytí vozidel. 

Pouze s vaším ohleduplným chováním se nám podaří krizi zvládnout a nebudeme muset 

vodu zastavit úplně. 

Věřte, že pro vyřešení tohoto problému do budoucna, dělá zastupitelstvo maximum, ale o 

tom jistě víte třeba z Občasníku nebo když přijdete na pravidelná zasedání zastupitelů naší 

obce. 

        

Jan Süsser - starosta 


